Учреждён Собранием представителей сельского поселения Денискино
         муниципального района Шенталинский Самарской области
                                        выпуск №13  от 14.07.2023 г.(000307)
ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ
                    Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

                                                                              Самарской области

                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ  от 06.07.2023 г.  №20

Об определении места временного складирования снега в зимний период на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

В целях обеспечения своевременной очистки дорог, улиц, площадей в период интенсивных снегопадов, на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в зимний период года и определении места временного складирования снега, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Решением Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 17.12.2019 № 182 (в редакции изменений от 06.07.2020 г. № 202, от 31.05.2022 г. № 91) «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области», Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,

                                                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Определить в качестве места открытой площадки для временного складирования снега, в зимний период года следующую территорию:
- земельный участок площадью 500 кв. м., расположенный по адресу: Самарская область, Шенталинский район, сельское поселение Денискино, в 400 метрах северо-восточнее от ул. Кирова, в соответствии со схемой приложение №1 к настоящему постановлению.
2. Рекомендовать подрядной организации, осуществляющей работы по содержанию дорог общего пользования на территории сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области:

- обеспечить подготовку указанного места в пункте 1 настоящего постановления, для приёма снега в зимний период;

- организовать приём снега, вывозимого с территории сельского поселения;

- обеспечить недопущение завоза мусора на указанную площадку и прилегающую к ней территорию;
- по окончанию периода снеготаяния обеспечить уборку территории указанной в пункте 1 настоящего постановления, от мусора и осуществить его вывоз на полигон твёрдых бытовых отходов.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                      Р.Э.Халиуллин
 С приложениями  к данному  постановлению  можно ознакомиться на официальном Интернет - сайте  Администрации сельского поселения Денискино http//www.deniskino.shentala.su
Собрание представителей  сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

Самарской области
                                                                   РЕШЕНИЕ № 142  от 06.07.2023г.
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.10.2019 г. № 174 «О Положении о муниципальной службе в сельском поселении Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007  № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом  Самарской области от 09.10.2007 № 96-ГД «О муниципальной службе в Самарской области», Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, протестом прокурора Шенталинского района Самарской области на Положение о муниципальной службе в сельском поселении Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 28.06.2023г. № 86-03-2023/Прдп420-23-246, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,

РЕШИЛО:

                1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 30.10.2019 г. № 174 «О Положении о муниципальной службе в сельском поселении Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области» (далее – Решение) следующие изменения:

В приложении к Решению «Положение о муниципальной службе в сельском поселении Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области», в Главе 7. «Поощрение муниципального служащего. Дисциплинарная ответственность муниципального служащего», а именно в ст. 26.1 «Взыскания за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции», в подпункте 1 пункта 3, после слов «сельского поселения Денискино» добавить предложение, следующего содержания: « или в соответствии со статьей 13.4 Федерального закона от 25.12.2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» уполномоченным подразделением Администрации Президента Российской Федерации».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник поселения Денискино».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                      Р.Э.Халиуллин

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                          А.А.Абзалов
Собрание представителей  сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский

Самарской области
                                                                   РЕШЕНИЕ № 143  от 13.07.2023г.
О внесении изменений в Решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 15.04.2016 г. № 43 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области, протестом прокурора Шенталинского района Самарской области от 29.06.2023г. № 86-03-2023/Прдп466-23-246, Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области,

                                                                                              РЕШИЛО:

           1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области от 15.04.2016 г. № 43 «О предоставлении лицами, замещающими муниципальные должности в Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее –Решение) следующее изменение:

в приложении к Решению «Положение о порядке представления лицами, замещающими муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (далее – Положение) дополнить пунктом 9, следующего содержания:

« 9. Если иное не установлено федеральным законом, граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», представляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с законодательством Российской Федерации. В случае, если в течение отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи 3 Федерального закона от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. Обеспечение доступа к информации о представляемых лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, к информации о представлении такими лицами заведомо недостоверных или неполных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера осуществляется в соответствии с федеральными законами, указами Президента Российской Федерации. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, правила части 4.3 настоящей статьи не применяются.».

2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник поселения Денискино» и разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области в сети Интернет.

      3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                          Р.Э.Халиуллин

Председатель Собрания представителей

сельского поселения Денискино

муниципального района Шенталинский

Самарской области                                                                            А.А.Абзалов

                                                                                                                         Главный редактор: Нагуманова Г.Р.
соучредители - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области и
Собрание представителей сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области

издатель - Администрация сельского поселения Денискино муниципального района Шенталинский Самарской области
Наш адрес: 446924, Самарская область, Шенталинский район, с. Денискино, ул. Кирова, д. 46А

тел. 8(846)52-34-1-80, 34-2-99
Тираж 500 экземпляров

Газета распространяется БЕСПЛАТНО
2